
PATVIRTINTA  

  Inžinerijos ir technologijų  katedros  

  2025-01-13 posėdžio protokolu Nr. VT22-1  

  APSVARSTYTA IR PATVIRTINTA 

  Verslo ir technologijų fakulteto tarybos  

  2025-01-30 posėdžio protokolu Nr. VT-1 

UTENOS KOLEGIJOS 

VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 

INŽINERIJOS IR TECHNOLOGIJŲ KATEDROS 

ŽEMĖS ŪKIO TECHNOLOGIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS 

PAŽANGOS ATASKAITA 

2021-2024 m. m.  

Žemės ūkio studijų krypties, studijų programos – Žemės ūkio technologija (valstybinis kodas 6531IX007) išorinis vertinimas vyko 2017 

m. balandžio 11 d. Studijų programa akredituota iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. (2017 m. rugsėjo 14 d. SKVC direktoriaus įsakymas Nr. SV6-36).  

 

Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

1. Studijų programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai 

1.  Peržiūrėti ir 

pakoreguoti 

ŽŪT studijų 

programos 

numatomus 

studijų rezultatus 

2022-08-30 Atnaujinta ŽŪT studijų programa. Peržiūrėti studijų programos studijų rezultatai, 

atnaujinti ŽŪT studijų programos planai remiantis Bendrųjų studijų vykdymo 

reikalavimų aprašu bei atlikti pakeitimai: 

1. Suvienodinta kontaktinio darbo apimtis nuolatinėje ir ištęstinėje studijų formoje. 

2. Pakeista dalykų vertinimo forma (egzaminai pakeisti  į projektinius darbus (PrD)) 

šių dalykų: Filosofija/Sociologija - 3 PrD; Darbo ir civilinė sauga - 3 PrD; Sodininkystės 

ir daržininkystės technologijos - 3 PrD; Sėklininkystės pagrindai - 3 PrD. 

3. Pakeistas dalyko Teisė – 6 E pavadinimas  į Teisės pagrindai.  

Atnaujinta ŽŪT studijų programa patvirtinta Verslo ir technologijų fakulteto tarybos 

2022-08-26 posėdžio protokolo Nr. VT-1 išrašu bei Akademinės tarybos 2022-08-30 

posėdžio protokolu AT-16. 

  

2. Studijų programos sandara 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

2. 2.1. Kolegija turi 

stengtis ne tik 

ugdyti 

praktinius studentų 

įgūdžius, bet ir 

formuoti studentus 

kaip visapuses ir 

stiprias asmenybes, 

kad jie būtų 

pasirengę 

šiuolaikinės darbo 

rinkos iššūkiams. 

1. Atnaujinti 

studijų programos 

turinį, 

atsižvelgiant į 

naujausius mokslo 

ir technologijų 

pasiekimus, 

integruojant į 

studijas naujausius 

mokslo rezultatus 

bei ugdant 

studentų profesinį 

kūrybiškumą.   

2022-08-30 

2023 m. 

rudens 

semestras 

2024 m. 

pavasario sem.  

Atnaujinti studijų programos dalykų aprašai, atsižvelgiant į naujausius mokslo ir 

technologijų pasiekimus, integruojant į studijas naujausius mokslo rezultatus. 

 

Atnaujinti Moodle kursai Augalininkystės technologijos, Žemės ūkio politikos,  

Vaistažolių auginimo, parengiant pateiktis paskaitoms 

(V. Šeikienė).  

Atnaujintas Finansinės apskaitos kursas Moodle sistemoje (D. Ivanauskienė) 

Parengtas naujas Moodle kursas Projektų valdymas ŽŪT studijų programos  

Studentams (V. Titenienė); 

Parengtas VMA Moodle kursas Elektroninis duomenų apdorojimas , ŽŪT studijų 

programos studentams (I. Dapkutė) 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1280  

2.Peržiūrėti 

studijų 

programos 

mokymosi būdus 

ir metodus, 

užtikrinant jų 

lankstumą.  

2022-04-22 

 

2022-03-20 

 

 

2021-12-01 

 

 

2022 m. 

pavasario 

semestras 

2022 m. 

pavasario 

semestras 

2022-10-25 

 

 

2023-01-18 

 

ŽŪT  studijų programai parengtos dalyko „Biologija ir biochemijos pagrindai“ egzamino 

užduotys ITK posėdžio 2022-04-22 protokolas VT22-13 

ŽŪT studijų programai parengti dalyko „Ekologija“ savarankiškų darbų temų sąrašas ir 

testas 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1106 

ŽŪT studijų programoje atnaujintos „Pažintinės praktikos“ ir „Žemės ūkio technologijų 

praktikos“ programos 

ITK 2021-12-01 posėdžio protokolu Nr. VT22-42  

Parengtas Moodle kursas „Biologija ir biochemijos pagrindai“ ŽŪT studijų programos 

studentams 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1083  

Parengtas Moodle kursas „Ekologija“ ŽŪT studijų programos studentams 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1106  

 

Parengtas LPD „Finansinių ataskaitų duomenų naudojimas ūkininko ūkio valdymo 

sprendimams priimti“ aprašas Patvirtintas 2022-10- 25 d. katedros protokolu Nr. VT22-

30 

Atnaujintos dalyko „Gyvulininkystės technologijos“ egzamino užduotys 2023-01-18 d. 

protokolo Nr. VT22-2 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1280
https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1106
https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1083
https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1106


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

2023-06-01 

 

2022-2023 m. 

m. 

 

 

2022-2023 m. 

m 

Parengta metodinė medžiaga, egzamino užduotys dalykui „Augalininkystės 

technologijos“ Patvirtinta 2022-10-25 katedros posėdžio protokolu Nr. VT22-30 

Papildytas „Biologijos ir biochemijos pagrindų“ dalyko ŽŪT studijų programai moodle 

kursas tobulinant biologijos ir biochemijos dalis 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1083&notifyeditingon=1  

N. Rukštelienė 

Parengti dalykų  „Augalininkystės technologijos“, „Žemės ūkio politikos“, „Vaistažolių 

auginimas“ kursai papildant juos naujausia informacija 

V. Šeikienė 

 2.2. Kolegija turėtų 

įdiegti specialią 

dėstymo sistemą 

studentams, 

neturintiems darbo 

žemės ūkyje 

patirties. 

1. 1.Studentams, 

neturintiems darbo 

žemės ūkyje 

patirties, siūlyti 3 

kreditų „Pažintinę 

praktiką“ rudenio 

semestre  atlikti 

Aukštaitijos 

profesinio 

rengimo centro 

praktinėje bazėje. 

2020-2024 m. 

m. 

 

2.Studentams, 

organizuoti 

mokomąsias 

išvykas į rajono ir 

Lietuvos ūkius, 

tikslu įgyti žinių ir 

praktinės patirties. 

1.  

2024-03-29 

 

 

 

2023-09-11 

 

 

 

 

2023-09-11 

 

 

Organizuotas ŽŪT studentų susitikimas su "Farmers Cicle" ekologinio ūkio  

vadybininke, lankytasi fermoje, laukuose ir perdirbimo ceche. Organizuotas  

susitikimas su Ukmerges r. ekologinio ūkio savininku Valantinu Geniu. 

 

ŽŪT-22I studentai lankėsi Ukmergės rajone įsikūrusiame ekologiniame „Farmers circle“ 

ūkyje, kur susipažino su ekologinės gamybos visais etapais: lauko, daržo, sodo augalų ir 

gyvūnų auginimas, perdirbimas ir realizavimas tiesiai iš ūkio savo parduotuvėje ir 

restorane. (V. Šeikienė). 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=765295382066200&set=pcb.765295598732845  

ŽŪT-22I gr. studentai Augalininkystės technologijų dalyko paskaitų metu atliko 

praktines užduotis Aukštaitijos profesinio rengimo centro mokymo bazėje. 

https://moodle.utenos-kolegija.lt/course/view.php?id=1083&notifyeditingon=1
https://www.facebook.com/photo/?fbid=765295382066200&set=pcb.765295598732845


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

2022-09-27 

 

 

 

 

 

2022-09-30 

 

 

 

2023-05-10 

 

2023-05-08 

 

 

 

 

 

 

2024-05-17 

ŽŪT21I studentai lankėsi Aukštaitijos profesinio rengimo centro mokomajame ūkyje (V. 

Šeikienė) 

Organizuota išvyka ŽŪT- 20I studentams į ŽŪM, išklausyta „ Tatulos“ programos 

organizuotą konferenciją " Kokybiško maisto šventė 2022" 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=968752794068746&set 

=pb.100028021046429.- 

V. Šeikienė 

ŽŪT 22I  studijų programos  studentai  lankėsi LSMU Gyvulininkystės institute 

Baisiogaloje, Radviliškio r., V. Šeikienė, R. Rudėnas 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=697610268834712&set 
 

ŽŪT21I studijų programos studentai lankėsi VMVT Utenos departamento Molėtų 

skyriuje, R. Rudėnas 

ŽŪT 21I  studentai lankėsi Ekologinės gamybos ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų produktų sertifikavimo ir kontrolės viešojoje įstaigoje 

„Ekoagros“ Utenos filiale. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=704059794856426&set=pcb. 

704060008189738&locale 
V. Šeikienė 

 

ŽŪT21I studentai lankėsi pas ūkininką Gediminą Ciunaitį Molėtų raj.  

    

3. 3.1.Kolegija turėtų 

imtis priemonių 

skatinant 

personalą 

dalyvauti 

papildomuose 

užsienio kalbų 

mokymo kursuose. 

1.Įgyvendinti 

pedagoginio 

personalo 2020-

2024 m. 

kompetencijų 

tobulinimo planą. 

  

2020-09-01 Kiekvienais mokslo metais peržiūrimas dėstytojų kompetencijų tobulinimo planas.  

 

 

  

 

2.Papildyti studijų 

programos 

personalą 

2024-2025 m. 

m.  

Marketingo tyrimus pakviesta dėstyti lektorė R. Puidokaitė – Savickienė; LPD Žmogaus 

ekologija  docentė dr. I. Jakštonienė; Dalyko Projektų valdymas – lektorė A. Pelenienė; 

Dalyko Biologija ir biochemijos pagrindai – lektorė N. Rukštelienė  

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=968752794068746&set
https://www.facebook.com/photo/?fbid=697610268834712&set
https://www.facebook.com/photo/?fbid=704059794856426&set=pcb.%20704060008189738&locale
https://www.facebook.com/photo/?fbid=704059794856426&set=pcb.%20704060008189738&locale


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

dėstytojais iš kitų 

studijų programų. 

3.2. Kolegija 

turėtų pagerinti 

dėstytojų mokslinę 

veiklą, kad būtų 

galima pritraukti 

daugiau įvairių 

taikomųjų projektų 

bendradarbiaujant 

su verslo 

struktūromis, taip 

pat gebėti 

supažindinti 

studentus su 

naujausiais mokslo 

ir technologijų 

pasiekimais. 

1. Ieškoti ŽŪT  

sričių, kuriose 

galima būtų rengti 

bendrus ŽŪT ir 

kitų studijų 

programų 

studentų, 

dėstytojų, 

absolventų, 

regiono darbdavių 

projektus. 

 2023-12-5/15 ŽŪT21I ir ŽŪT22I grupių studentai ir dėstytojai dalyvavo „Tarptautinio 

bendradarbiavimo programoje Utenos kolegija- Malnavos kolegija‘ susitikime ir  

diskusijose. 2023-12-5/15, 

2. Įtraukti 

dėstytojus į 

atitinkamų LR 

ministerijų 

finansuojamus 

projektus, skirtus 

aktualioms 

regiono įmonių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimo 

programoms 

vykdyti. 

2024-05-23 

 

2024-05-24 

 

 

2023-2024 m. 

 

 

 

2023-2024 m. 

Pagal ERASMUS+  programą vesti mokymai (8 val.) Malnavos kolegijoje " Žemės ūkio 

veikla žaliojo kurso kontekste" V. Šeikienė,  

Pagal ERASMUS+  programą vesti mokymai (8 val.) Malnavos kolegijoje " Žemės ūkio 

veikla žaliojo kurso kontekste", D. Ivanauskienė 

 

Vesti mokymai Utenos apskrities ūkininkams šiomis temomis:  „Agrarinė aplinkosauga 

ir kraštovaizdžio gerinimas kompleksinės paramos  reikalavimai“, " Aplinkosauga ir 

tręšimo planavimas“, 'Pievų ir ganyklų įrengimas ir priežiūra"  

V. Šeikienė 

Vesti mokymai Utenos apskrities ūkininkams temomis „Finansinių ataskaitų ataskaitų 

duomenų naudojimas ūkininko ūkio valdymo sprendimams priimti“, „Ekonominės 

(ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės“ 

D. Ivanauskienė  

 

3. Skatinti 

specializacijų 

dėstytojus atlikti 

taikomuosius 

tyrimus,  į kurios 

2021-09-22 

 

 

 

2021-10-19 

Dalyvauta mokymuose „Profesinių kompetencijų vertinimo užduočių validavimas ir 

praktinių gebėjimų vertinimas profesiniame mokyme", kurį organizavo KPMPC  Nr. 

V21-1724 

D. Ivanauskienė 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

galima būtų 

įtraukti ŽŪT 

studijų programų 

studentus, regiono 

darbdavius. 

Kasmet dalyvauti  

kolegijos ir kitų 

kolegijų 

organizuojamose 

konferencijose, 

skaitant 

pranešimus apie 

atliktus tyrimus 

 

 

2021-12-03 

 

 

2021-12-15 

 

 

2021-11-21 

 

 

2021-10-19 

 

 

2021-10-06 

 

 

2021-05-4,5,6 

 

 

2021-03-18,19 

 

 

2021-03-18 

 

 

2022-01-19 

 

 

 

2022-02-24 

 

Dalyvauta (4 akad. val.)seminare "Biologinę tausojančių, mokslo žiniomis grįstų ir 

inovatyvių želdinių kūrimas kaimo vietovėse", kurį organizavo Klaipėdos Universitetas 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (24 akad. val) seminare "Kolegialaus vertinimo profesiniame mokyme 

metodika" 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (8 akad. val) mokymuose "Buhalterinės apskaitos svarba ūkininko ūkyje"  KP 

Nr. 252881 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta mokymuose (4 akad. val.)“ EIT FOOD Tvarios maisto vertės grandinė” Nr. 

18-11-21-49 

V. Šeikienė 

Dalyvauta mokymuose (4 ak. val.) “Inovatyvūs želdynai kaimiškoje aplinkoje ir jų 

derėjimo prie aplinkos analizė” Nr. S-002 

V. Šeikienė 

Dalyvauta mokymuose (8 ak. val.) "Augalų stabilizavimo technologijų naujovės ir 

naudojimas floristikos srityje” Nr. V-102021-10429 

V. Šeikienė 

Išklausyti kursai (24 akad. val.) „Ekologinė augalininkystė“ KP Nr. 249448 

V. Šeikienė 

Išklausyti kursai (16 akad. val.) „Tvarios miškininkystės principų įgyvendinimas” KP Nr. 

249231 

V. Šeikienė  

Dalyvauta konferencijoje (4 akad. val.) „Pramonės 4.0 poveikis žemės ūkio ir maisto 

sektoriaus ateičiai 

D. Grabauskienė 

Dalyvauta (10 akad. val) mokymuose "Retesnių varpinių, amkštinių, alirjinių ir 

prieskoninių vaistinių augalų veislės ir auginimo technologijos"  KP Nr. 253283 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (4 akad. val.) lauko dienoje "Inovatyvių lesalų komponentų naudojimas 

paukščius auginančiuose ūkiuose" Nr. GI2907 

D. Ivanauskienė 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

2022-01-28 

 

 

2022-02-15 

 

 

 

2022-03-09 

 

 

 

2022-05-11 

 

 

 

2022-09-23 

 

 

2023-03-23 

 

 

2023-05-04 

 

 

2023-11-07-

11 

 

 

2023-05-10-

12 

 

Dalyvauta (10 akad. val.) mokymuose "Dalyvavimas aplinkos apsaugos priemonėse ir jų 

įgyvendinime"  KP Nr.253694 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (24 akad. val) mokymuose "Tyrimų duomenų naudojimas profesinio mokymo 

įstaigos veiklos kokybės užtikrinimui"  Nr. PV1-174 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (16 akad. val.) mokymuose "Profesinio mokymo metodų taikymas ir 

derinimas: andragoginių, dalykinių ir kt., vykdant mokymą pameistrystės forma" Nr.22-

PM44 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (16 akad. val.) mokymuose "Ūkio veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymas ir 

apmokestinimo aktualijos" 

KP Nr. 264740 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta konferencijoje (8 akad. val) “EKOLINK 2022.  Ekologinė gamyba. Pakeliui į 

2030“ 

D Grabauskienė 

Dalyvauta (6 ak. val.) seminare „Tarpukario ekonomika: kooperacijos suklestėjimas“  

(Biržų ŠPT pažyma NR. KP-88) 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta konferencijoje (6 ak. val.) "Apskaita mokslo ir verslo erdvėje". Pažyma Nr. 

792 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta (LieDM) organizuojamuose nacionalinės nuotolinio mokymosi savaitės 

renginiuose. 

R. Rudėnas 

Dalyvauta mokymuose" Ekologinio ūkininkavimo pagrindai" Nr. 281126 

V. Šeikienė 

Dalyvauta mokymuose „Socialiai pažeidžiamų grupių integracijos profesiniame mokyme 

geroji Prancūzijos patirtis"Nr. TMC22-016 

D. Grabauskienė 

https://www.ekolink.lt/
https://www.ekolink.lt/


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

2022-11-17 

 

 

2023-03-15 

-05-31 

 

2023-06-06 

 

 

2023-03-30, 

04-07,17 

 

 

 

2023-03- 

14,22,24 

 

 

 

 

2023-04-20 

 

 

 

2023-05-18 

 

 

 

2023-04-13 

 

 

Dalyvauta mokymų programoje (40 ak. val.) "Misija - Įtraukusis ugdymas 2023". 

Pažymėjimas Nr. Olphnaca7r 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta mokymuose (24 ak. val.) "Profesinio mokymo įstaigų gebėjimų stiprinimas 

užtikrinant grįžtamąjį ryšį verslo ir regioninių poreikių atžvilgiu ir efektyvią išorinę 

komunikaciją"  Nr. PV1-260, PV-262) 

D. Ivanauskienė, V. Šeikiene 

Dalyvauta neformaliojo mokymo programoje (24 ak. val.) "Pažangiausios alternatyvių 

verslų (žvėrininkystės, žuvininkystės, svirplininkystės, sraigininkystės, mėsinės ir 

dekoratyvinės paukštininkystės) plėtros technologijos ir ekonominis jų vertinimas" KP 

Nr. 269455,KP Nr.269461, KP Nr. 269452 

D. Ivanauskienė, V. Šeikienė, D. Grabauskienė 

Dalyvauta mokymuose (8 akad. val.) „Smurtas ir priekabiavimas, pavojus, prevencijos 

priemones, darbuotoju teises ir pareigos“  Nr 035369 

R. Rudėnas 

Dalyvauta seminare (2 akad. val.) ,,Oganinės anglies panaudojimas ekosistemų paslaugų 

plėtrai, pritaikant  Ūkininkavimą prie klimato kaitos‘‘ ACT.LT  

D. Grabauskienė 

Dalyvauta seminare (2 akad. val.) „Ūkių įgalinimas gaminti ekologiškas trąšas (organinę 

anglį) iš pluoštinių kanapių biomasės atliekų panaudojant pirolizės technologiją“ 

D. Grabauskienė 

Dalyvauta konferencijoje (6 akad. val.) „Inovatyvios technologijos žemės ūkyje: nuo 

ekologijos iki gyvūnų elgsenos psichologijos“ Nr.65 

D. Grabauskienė 

Dalyvauta tarptautinio bendradarbiavimo programoje „Įvairių žemės ūkio technologijų 

pritaikymo projekto studija“ Nr.2023-645 

D. Ivanauskienė, V. Šeikienė, R. Rudėnas, D. Grabauskienė 

Dalyvauta mokymuose (8 akad. val.) ,,Alternatyvios energijos panaudojimas ūkininko 

ūkyje‘‘ KP. Nr.283904 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta mokymuose  (40 Akad. Val.) “Bitininkystės pagrindai bitininkams mėgėjams” 

KP Nr.289723 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

2023-04-12 

 

 

2023-12-05/15 

 

 

2023-08-22  

 

 

2023-07-

16,23, 08-

02.04 

 

2024-11-12  

 

2024-07-04 

 

 

 

2023-09-18 

 

 

2024-01-17 

 

 

2024-02-20 

 

 

2024-03-16-

18 

 

R. Šimėnienė 

Dalyvauta konferencijoje (6 akad. val.) „Mokesčių aktualijos ir tvaraus verslo aplinkos 

kūrimas“ Nr. 228  

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta mokymuose (10 akad.  val.) „Paramos sąlygų reikalavimai KP Nr. 292834 

D. Ivanauskienė 

Dalyvauta mokymuose (10 akad. val.) „Tausaus dirvožemio naudojimo pagrindai“ KP-

Nr. 279115 

V. Šeikienė 

Dalyvauta mokymuose (24 akad. val.) „Tausojamasis ūkininkavimas“ KP Nr. 281989  

V. Šeikienė 

Dalyvauta seminare (4 akad. val.) „Nuotolinės organinės medžiagos, esančios 

dirvožemyje, analizės (NOMEDA) sistema“  ART Nr. 2201 

V. Šeikienė 

Dalyvauta mokymuose (16 akad. val.) „Vaisių, uogų, daržovių bei vaistinių ir 

prieskoninių augalų perdirbimas- alternatyvi veikla kaimo vietovėse“ KP Nr. 282428 

V. Šeikienė 

 Dalyvauta mokymuose (6 akad.val.) „Inovatyvios technologijos žemės ūkyje 2024 m“  

Nr. KV-67 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

2024-04-18 

4 Materialieji ištekliai 

4.  1. Atnaujinti 

materialinių 

mokymų bazę 

pagal 

perspektyvinį 3 m. 

planą 

2020-09-01  

5. Studijų eiga ir jos vertinimas 

5.  1.Sudaryti naujas 

sutartis su 

tarptautiniais 

partneriais, 

siekiant padidinti 

studentų ir 

dėstytojų 

mobilumą 

2023-10-10 

 

 

 

 

 

2023-12-04/15 

 

 

 

 

 

 

2024-12-05  

 

 

2024-05 

 

 

2024-05-23/24 

 

 

Suorganizuotas nuotolinis susitikimas su Malnavos kolegijos - Latvijos žemės ūkio 

universiteto agentūros - atstovėmis, kuriame aptartos bendros veiklos Žemės ūkio 

technologijų studijų programų studentams ir dėstytojams, D. Ivanauskienė, V. Šeikienė, 

D. Grabauskienė.  

https://www.facebook.com/VTfakultetas/posts/pfbid0xmcqyZivWfTtTdP2nXShd 

wRX57RmmV35S4HBf9qvbjCU8PEqnZeUJyxk9w69AyuLl   

Suorganizuota intensyvi tarptautinė bendradarbiavimo programa (3 ECTS)  

Žemės ūkio technologijos studijų programos studentams iš Utenos kolegijos ir  

Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universiteto agentūros Malnavos  

kolegijos. Išduoti pažymėjimai: 9 Malnavos kolegijos studentams ir 3  

dėstytojams, 11 Utenos kolegijos studentų ir 5 dėstytojams 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=811662374096167&set=pcb.811661404096264  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=813045820624489&set=pcb.813046230624448    

Vestas seminaras Latvijos  studentams „Nacionalinių avių veislių palyginimas“. 

Seminarą vedė dėstytojas R. Rudėnas. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=808655661063505&set=pcb.808655944396810  

Vestas seminaras Latvijos studentams "Technologies for the production of bee  

products". R. Šimėnienė, Sertifikatas No. SLPS-12.9/2024/13. Sertifikatas No. 

SLPS12.9/2024/13  

ŽŪT studijų programos dėstytojos . D. Ivanauskienė, V. Šeikienė dalyvavo  Erasmus+ 

dėstymo vizite Latvia University of Life Sciences and Technologies Agency Malnava 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=811662374096167&set=pcb.811661404096264
https://www.facebook.com/photo/?fbid=813045820624489&set=pcb.813046230624448
https://www.facebook.com/photo/?fbid=808655661063505&set=pcb.808655944396810


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

 

 

2024-05-25/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-05-19/25 

College (Latvija). 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=905657991363271&set=pcb.905658798029857 

 

ŽŪT studijų programos 5 studentai dalyvavo Erasmus+ trumpalaikio mišraus  

mobilumo studijose Malnavos kolegijoje, Latvijoje: J. Božena (ŽŪT-21I), E.  

Sabulis (ŽŪT-21I), S. Kazilionytė (ŽŪT-21I), G.Timukas (ŽŪT-22I), S.  

Strelčiūnas (ŽŪT-22I). Studentai lankėsi augalininkystės ūkyje "Kotini", medaus  

ir česnakų ūkiuose, Ludzos amatų centre ir biologinėje prieskonių gamybos  

įmonėje, Latvijoje, atliko praktinius darbus lauko kultūrų bandymo laukuose ir  

susipažino su pomidorų ir braškių auginimu šiltnamyje.  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=906369631292107&set=pcb.906370787958658 

 

ŽŪT studijų programos 6 antro ir trečio kurso studentai Edvinas Sabučiuis,  

Simona Kazilionytė, Božena Junda, Saulius Strelčiūnas, Gabrielius Timukas, Urtė  

Blaževičiūtė dalyvauja Erasmus+ trumpalaikio mišraus mobilumo studijose,  

Malnavos kolegijoje, Latvijoje. Direktoriaus įsakymas 2024-05-17 Nr. N-186 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=905657991363271&set=pcb.905658798029857  

 

6. Programos vadyba 

6. 6.1. Kolegija 

turėtų parengti 

aiškią studijų 

programos Žemės 

ūkio technologijos 

viziją, 

atsižvelgiant į 

valstybės, 

darbdavių ir 

potencialių 

studentų poreikius. 

1. Ištirti regiono 

bendrojo lavinimo 

mokyklų, 

profesinio 

rengimo centrų 

mokinių poreikius 

ŽŪT studijoms ir  

mokymuisi; 

 

2020-2024 m. 

m.  

 

2.Tirti absolventų 

įsidarbinimo 

regiono įmonėse 

galimybes ir 

2020-2024 m. 

m.  

Kartą metuose katedros posėdžių metu yra aptariami studentų įsidarbinimo klausimai.  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=905657991363271&set=pcb.905658798029857
https://www.facebook.com/photo/?fbid=906369631292107&set=pcb.906370787958658
https://www.facebook.com/photo/?fbid=905657991363271&set=pcb.905658798029857


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

sistemingai apie 

jas informuoti 

studentus ir 

absolventus; 

3.Išplėtoti 

bendradarbiavimą 

su žemės ūkio 

technologijos 

specialistų poreikį 

turinčiais 

darbdaviais, 

kviečiant juos 

vesti praktinius 

užsiėmimus jų 

įmonėse, skaityti 

paskaitas ypač 

aktualiomis 

praktinėmis 

temomis. 

2022-02-24 

 

 

2022-06-14 

 

 

 

 

2024-036-26 

 

 

 

 

 

ŽŪT 21I ir ŽŪT22I  studijų programos studentams  apie ūkio kūrimą, jo veiklą, plėtros 

galimybes, ūkininkų sąjungos veiklą skaitė Molėtų rajono ūkininkų sąjungos pirmininkė, 

ūkininkė Sigita Jucevičiūtė; 

ŽŪT studijų programos pirmo ir antro kurso ištęstinių studijų studentams ir dėstytojams 

skaityta  paskaita nuotoliu  „Dokumentų autentiškumo patikrinimas“, kurią skaitė ŽŪT 

studijų programos absolventas Žilvinas Ivanauskas. 

https://www.facebook.com/VTfakultetas/photos/a.6307 

06074038024/1439135969861693/   

Suorganizuotas susitikimas su ŽŪT studijų programos absolvente Aušra  

Bražėnaite. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=871020291493708&set=pcb.871020541493683  

 6.2. Kolegija 

turėtų parengti 

aiškią ir nuoseklią 

rašytinę strategiją 

dėl to, kaip 

studentai bus 

pritraukiami 

būtent į šią 

programą, o ne į 

visas Utenos 

kolegijos 

programas. 

1. Kiekvienais 

mokslo metais 

parengti studijų 

programos 

viešinimo planus 

pagal parengtą 

Žemės ūkio 

technologijos  

viziją 

 

 

 

Kiekvienais metais atnaujinama informacija apie ŽŪT studijų programą  

 

 

2.Siekiant stiprinti 

praktinį žemės 

ūkio specialistų 

rengimą atnaujinti 

2022-06-02 

 

 

 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. 

https://www.utenos-kolegija.lt/naujiena/1234-lietuvos-zemes-ukio-konsultavimo-

tarnybos-atstovu-vizitas  

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=871020291493708&set=pcb.871020541493683
https://www.utenos-kolegija.lt/naujiena/1234-lietuvos-zemes-ukio-konsultavimo-tarnybos-atstovu-vizitas
https://www.utenos-kolegija.lt/naujiena/1234-lietuvos-zemes-ukio-konsultavimo-tarnybos-atstovu-vizitas


Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos, 

tobulintinos sritys 

Atlikti arba 

planuojami 

veiksmai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Pastabos 

dvišalio 

bendradarbiavimo 

sutartis su regiono 

įmonėmis ir 

sudaryti naujas 

sutartis. 

2024-10-22   2024 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su UAB Farmers Circle. Sutartis pasirašyta  

2024 m. spalio 22 d. Nr. BS-467. 

3. Organizuoti 

susitikimus su 

regiono 

darbdaviais ir 

socialiniais 

partneriais, 

siekiant 

populiarinti 

studijų programą 

ir didinti 

stojančiųjų 

studentų skaičių.  

2022-06-02 

 

 

 

 

 

 

 

Vyko Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos atstovų vizitas. Aptartos 

bendradarbiavimo kryptys vykdant ŽŪT, DSAI, BA, ISI studijų programų studijas, 

mokslinę-tiriamąją veiklą. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. 

 

 

 

ŽŪT studijų programos pirmininkė                                                                                                            Dalia Ivanauskienė 

Katedros vedėja                                                                                                                                              Gražina Stasiulionienė 


